PAGE
2

[image: image1.png]

Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от           №
	О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 26.03.2008 № 57 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Ярцевского районного Совета депутатов»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), Ярцевский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте Ярцевского районного Совета депутатов, утвержденное решением Ярцевского районного Совета депутатов от 26.03.2008 № 57 (в редакции решений Ярцевского районного Совета депутатов от 22.12.2010 № 159, от 30.03.2016 № 23) следующие изменения:
1) подпункт 2 пункта 5 дополнить словами:

«, согласие лица, представленного к награждению, на обработку персональных данных по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению»;

2) дополнить приложением следующего содержания:

«Приложение 3

к Положению

о Почетной грамоте

Ярцевского районного

Совета депутатов
СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

документ, удостоверяющий личность, ____________________________________________________________________,

(наименование документа, №, кем и когда выдан)

____________________________________________________________________

адрес регистрации: __________________________________________________,

даю свое согласие на обработку в Ярцевском районном Совете депутатов моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; место регистрации, тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство.
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях оформления документов для награждения меня Почетной грамотой Ярцевского районного Совета депутатов, а также на хранение данных на электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован(а), что Ярцевский районный Совет депутатов гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.
	«___» __________ 20__ г.
	_______________________/

Подпись
	______________________/

Расшифровка подписи

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».
	Председатель Ярцевского районного Совета депутатов
__________________ И.Н. Полякова

	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
_______________________ В.С. Макаров
«____»_________________ 2022 года